
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

016D668D30F83D18E2169CE39D259611



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2020 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.

• DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

• DECRETO EXTRAORDINÁRIO Nº 7 , DE 17 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

• DECRETO N° 417/2020 DE 04 DE JUNHO DE 2020.

• ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 02/2020.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

016D668D30F83D18E2169CE39D259611



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da Tomada de Preços nº 002/2020 
– Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Cobertura do 
Espaço da Feira Municipal, para a Empresa: COMPLETA ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 02.771.201/0001-
18, com um valor global de R$ 197.267,68 (cento e noventa e sete mil duzentos e sessenta e sete reais e 
sessenta e oito centavos). Valor Global da Licitação: R$ 197.267,68 (cento e noventa e sete mil duzentos 
e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Adjudicado o objeto no dia 27 de Maio de 2020. 
Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Presidente da CPL.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto da Tomada de Preços nº 
002/2020 – cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para 
execução da Cobertura do Espaço da Feira Municipal, para a Empresa: COMPLETA ENGENHARIA EIRELI 
CNPJ: 02.771.201/0001-18, com um valor global de R$ 197.267,68 (cento e noventa e sete mil duzentos e 
sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Valor Global da Licitação: R$ 197.267,68 (cento e 
noventa e sete mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos). A Prefeitura Municipal de 
Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 01/06/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal.  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

436C35A8C16FCF3FD0D8B2F93F91304F

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2020 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020   

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – COMPLETA ENGENHARIA 
EIRELI CNPJ: 02.771.201/0001-18 – OBJETO: Contratação de empresa especializada de Engenharia e/ou 
Arquitetura para execução da Cobertura do Espaço da Feira Municipal. Data do Contrato 01/06/2020; Prazo: 02 
(dois) meses; Valor do Contrato R$ 197.267,68 (cento e noventa e sete mil duzentos e sessenta e sete reais e 
sessenta e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 
devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 01 de Junho 
de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

436C35A8C16FCF3FD0D8B2F93F91304F

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0102 01 GABINETE DO PREFEITO

21 10.000,0004.122.0009.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

49 22.000,0004.122.0009.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

55 3.000,0004.122.0009.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0102 04 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

105 90.000,0015.122.0005.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

109 4.000,0015.122.0005.2013.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

217 2.000,0012.361.0001.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores F.R.: 17
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

01

010 025 EDUCAÇÃO 25%

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$501.850,00 distribuídos as seguintes dotações:

501.850,00Suplementação ( + )

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2148E53E408154D344BAC147CE5009C5

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2020

0202 05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

246 10.000,0012.365.0001.2020.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

19

010 090 FUNDEB 40%

0102 07 SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL

301 5.000,0008.122.0003.2025.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

00

001 005 SOCIAL 05%

0202 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

333 10.000,0008.244.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DO GRUPO PROGRAMAS
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

337 10.000,0008.244.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DO GRUPO PROGRAMAS
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 170 BLOCO DOS PROGRAMAS

344 10.000,0008.244.0003.2028.0000 MANUTENÇÃO DO GRUPO PROGRAMAS
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 170 BLOCO DOS PROGRAMAS

409 10.000,0008.244.0003.2051.0000 MANUTENÇÃO DO CRAS E CREAS
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

29

030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

0102 08 SECRETARIA DE SAÚDE

439 65.000,0010.122.0002.2038.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2148E53E408154D344BAC147CE5009C5

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2020

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

475 140.000,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

483 11.000,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

486 48.000,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 051 ATENÇÃO BÁSICA

487 17.000,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 16
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

02

020 015 SAÚDE 15%

503 22.850,0010.302.0002.1024.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UBS, PSF E SAMU
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 014 TRANSF. RECURSOS - SIST. UNI. SAÚDE-SUS

521 12.000,0010.302.0002.2044.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 014 TRANSF. RECURSOS - SIST. UNI. SAÚDE-SUS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 01

35 -4.000,0004.125.0009.2007.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSESSORIA JURÍDICA
3.3.90.14.00 Diárias – Civil F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO02 01

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2148E53E408154D344BAC147CE5009C5

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2020

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO02 01

51 -10.000,0004.122.0009.2008.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

03 SECRETARIA DE FINANÇAS02 01

73 -3.000,0004.122.0009.2011.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONTABILIDADE, COMPRAS E ALMOXARIFADO, LICITAÇÃO E CONTRATOS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

93 -112.000,0004.843.0009.2034.0000 ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA
4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 000 RECURSOS ORDINÁRIOS

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO02 01

162 -2.000,0012.122.0001.2017.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado F.R. Grupo: 17 15
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 015 TRAN. REC. FUNDO NAC DES. EDUCAÇÃO-FNDE

05 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO02 02

232 -10.000,0012.361.0001.2022.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 19
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
010 090 FUNDEB 40%

07 SECRETARIA MUNICIPAL DO ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

319 -5.000,0008.122.0003.2026.0000 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 00
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
001 005 SOCIAL 05%

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 02

324 -10.000,0008.122.0003.2027.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
030 029 TRANS. REC. FUN. NAC. ASSIS. SOC.- FNAS

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2148E53E408154D344BAC147CE5009C5

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2020

07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 02

350 -20.000,0008.244.0003.2029.0000 MANUTENÇÃO DO GRUPO DA PSE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
030 171 PSE DE MÉDIA COMPLEXIDADE

359 -10.000,0008.244.0003.2030.0000 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PSB (SCFV/PBF)
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 10 29
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
030 173 SCFV

08 SECRETARIA DE SAÚDE02 01

455 -1.000,0010.122.0002.2039.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO DE SAÚDE
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

460 -81.000,0010.122.0002.2040.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 16 02
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 015 SAÚDE 15%

479 -66.850,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 051 ATENÇÃO BÁSICA

488 -91.000,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 051 ATENÇÃO BÁSICA

496 -64.000,0010.302.0002.1024.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UBS, PSF E SAMU
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 014 TRANSF. RECURSOS - SIST. UNI. SAÚDE-SUS

530 -12.000,0010.302.0002.2044.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA VIGILÂNCIA
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 052 VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2148E53E408154D344BAC147CE5009C5

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2020

BUERAREMA, 01 de ABRIL de 2020

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-501.850,00Anulação ( - )

ROZILMA DANTAS DE ANDRADE
SECRETARIA DE FINANÇAS

426.592.805-68

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2148E53E408154D344BAC147CE5009C5

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

DECRETO Nº 7 , DE 17 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0202 08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

611 32.000,0010.122.0002.2053.0000 ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID-19
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 094 COVID-19

614 9.000,0010.122.0002.2053.0000 ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID-19
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 10
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente

14

020 094 COVID-19

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

08 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02 02

479 -41.000,0010.301.0002.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 10 14
1 Recursos do Tesouro – Exercício Corrente
020 051 ATENÇÃO BÁSICA

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$41.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

41.000,00Suplementação ( + )

BUERAREMA, 17 de ABRIL de 2020

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

-41.000,00Anulação ( - )

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5D19F41BD67A064077E6F2E067B7632

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema

DECRETO Nº 7 , DE 17 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.782

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA 
.

13721188/0001-09 Exercício: 2020

ROZILMA DANTAS DE ANDRADE
SECRETARIA DE FINANÇAS

426.592.805-68

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5D19F41BD67A064077E6F2E067B7632

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D91BDF50368BC7DD0024EF94C801D84

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D91BDF50368BC7DD0024EF94C801D84

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D91BDF50368BC7DD0024EF94C801D84

quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 4 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00759 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outro

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

016D668D30F83D18E2169CE39D259611


		2020-06-04T16:02:04-0300




